Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Concurso Público - Provimento 2021

Escrivão de Polícia I

Equipe Técnica de Avaliação quanto à

Adaptação ou não no Exercício do Cargo

Portaria nº 305/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições considerando o disposto na legislação vigente, em especial o

Decreto Estadual 46.968/16 e considerando a necessidade de

acompanhamento funcional dos servidores policiais com deficiência, resolve

designar a Equipe Técnica de Avaliação quanto à Adaptação ou não no

Exercício do Cargo de Escrivão de Polícia I, nos termos do Edital 04/21,

durante a realização durante a realização do Curso de Formação Técnico-

Profissional/2023, para a carreira de Escrivão de Polícia – Módulo II:

Coordenador Geral

MASP Nome

457758-1 Yukari Miyata

 Sub-Coordenador Geral

457.960-3 Marcelo Carvalho Ferreira

Coordenador Técnico Presidente/Médico

CRM Nome

27152 Wagner Fonseca Moreira da Silva

Coordenadores Técnicos

341.207-9 Aci Alves dos Santos

340.610-5 Magna Serpa de Oliveira

1.241.907-3 Graziella Esteves Saraiva

Médicos

CRM Nome

72741 Clayton Gil de Castro

49011 Flávia Costa Oliveira Magalhães

44016 Juliana Silva Rocha Eustachio

36652 Pedro Ronaldo de Carvalho Filho

42782 Tatiana Telles e Koeler de Matos

Membros da Carreira

1.094.207-6 Fabiane Jacqueline Dos Santos

668.152-2 Janaina Nunes Rosa

1.233.662-4 Ivana Janine Cornelio de Carvalho

Apoio Técnico

1.117.391-1 Ana Honorato da Silva Santos

1.469.762-7 Douglas José Brandão de Paiva

1.171.842-6

Evandro Anzolin

 1.356.722-7 Tatiana Saradha Braga

1.147.193-5 Thiago Eustáquio da Silva Resende

1.455.973-6

Valério Gontijo Faria

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 19 de

julho de 2023.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG